
ATTO N. DD 3697 DEL 30/06/2025

Rep. di struttura DD-UC1 N. 570

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIPARTIMENTO VIABILITA' E TRASPORTI
DIREZIONE VIABILITA' 1

OGGETTO: PROG.  2022/164  -  S.P.  N.  33  DELLA  VAL  GRANDE  –  SISTEMAZIONE
PAVIMENTAZIONE STRADALE E PROTEZIONI MARGINALI TRA IL KM 17+200 ED
IL KM  18+000  IN  COMUNE  DI  GROSCAVALLO.  (APPLICAZIONE  C.A.M.  DM  5
AGOSTO 2024 N. 279 IN VIGORE DAL 21 DICEMBRE 2024 E DNSH DI CUI ALLA
CIRCOLARE MEF DEL 30 DICEMBRE 2021 N. 32) (CLASS. FIN. 152-DM 394/2021 -
VIABILITÀ AREE  INTERNE  -  ANNO  2025  PNC).  PROCEDURA APERTA SVOLTA
ATTRAVERSO  LA  PIATTAFORMA  TELEMATICA  SINTEL  (ID  201230912).
APPROVAZIONE OPERAZIONI DI GARA E AGGIUDICAZIONE A COFAST SOCIETA'
COOPERATIVA
C.U.P. J97H22001620001 C.I.G.B6D1A24009

Premesso che, con propria determinazione n. 2009 del 02/04/2025, successivamente rettificata con propria
determinazione n. 2151 del 08/04/2025, si provveduto ad approvare il progetto esecutivo e contestualmente,
ad individuare le modalità di gara dell’intervento avente ad oggetto “PROG. 2022/164- S.P. N. 33 DELLA
VAL GRANDE –  SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE STRADALE E PROTEZIONI  MARGINALI
TRA IL KM  17+200  ED  IL KM  18+000  IN  COMUNE  DI  GROSCAVALLO  ”,  mediante  procedura
negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) del Dlgs n. 36 del 31/03/2023 (Codice dei Contratti), in
modalità telematica sulla piattaforma NET4MARKET;

Dato atto che:
- il  quadro economico dell’opera ammonta a complessivi Euro 256.000,00 (parte A+B), con un importo
lavori a base di gara pari ad Euro 194.603,00, di cui Euro 5.130,00 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso di gara;
- il presente intervento è finanziato nell’ambito del DM 394/2021 -viabilita aree interne - anno 2025 PNIC;
- l’importo contrattuale, è definito nelle modalità di cui all’art. 2, comma 2, di cui al Capitolato Speciale
d’Appalto-Parte Generale;
-  il  Responsabile  unico  del  progetto,  ai  sensi  dell’art.  15  del  Dlgs.  36/2023 e  s.m.i.,  e  Dirigente  della
Direzione Viabilità 1, è il sottoscritto Ing. Matteo TIZZANI;

Dato atto che:
-  la  gestione  delle  procedure di  gara,  dalla  predisposizione e  pubblicazione  degli  atti  di  indizione  sino
all’attuazione delle verifiche per l’aggiudicazione, è espressamente prevista nel ROUS tra le competenze
della Direzione Centrale Unica Appalti e Contratti;
- la facoltà di disporre l’aggiudicazione definitiva sulla base delle risultanze emerse dalla procedura svolta

Pag 1 di 6



dalla  Direzione  Centrale  Unica  Appalti  e  Contratti,  è,  come individuato  dal  ROUS,  di  competenza  del
Dirigente della Direzione scrivente;

Evidenziato  che  la  Direzione  Centrale  Unica  Appalti  e  Contratti  ha  esperito,  come  demandato  con  la
richiamata determinazione n. 2009/2025, la procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in questione e la
stessa è andata “deserta”;

Per quanto sopra, a seguito della procedura negoziata esperita, e andata deserta, con propria determinazione
n. 2790 del 07/05/2025, è stata rettificata la richiamata dd 2009/2025 esclusivamente con riferimento alle
modalità di gara ed stato disposto di procedere e demandato alla Dirigente della Direzione Centrale Unica
Appalti  e  Contratti  mediante  l’esperimento  di  una  procedura  aperta,  ai  sensi  dell’art.  71  del  D.Lgs.  n.
36/2023  del  Dlgs  n.  36  del  31/03/2023  e  s.m.i.  (Codice  dei  Contratti),  in  modalità  telematica  sulla
piattaforma telematica SINTEL di Aria Lombardia, categoria prevalente “OG3” con aggiudicazione secondo
il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 50 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 e con l’applicazione
dell’esclusione automatica delle offerte che risultano anomale ai sensi dell’art. 54 del Codice;

Viste le risultanze della procedura aperta espletata, ai sensi dell’art. dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, nella
categoria prevalente “OG3”, dalla Direzione Centrale Unica Appalti e Contratti, trasmesse alla Direzione
scrivente e allegate al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, dalle quali si evince
altresì che, a seguito dello svolgimento delle operazioni di gara, la miglior offerta risulta quella presentata
dall’operatore economico COFAST SOCIETA' COOPERATIVA con il ribasso offerto del 13,375%;

Dato atto che:
- l’operatore economico aggiudicatario nella documentazione amministrativa di gara ha dichiarato che sarà
applicato il  CCNL imprese edili  ed affini  e delle Cooperative (cod.  F012)  che è il  medesimo contratto
collettivo indicato dalla stazione appaltante nei documenti di gara; 
- in relazione al costo della manodopera dichiarato dal concorrente nell’offerta economica, dopo verifica
effettuata dal sottoscritto ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. n. 36/2023, con propria nota del 11/06/2025, agli
atti della Direzione scrivente, si dà atto che lo stesso è congruo;
-che il  procedimento di selezione, ai sensi  dell'art.  17,  comma 3, del Codice si  è concluso rispettando i
termini di legge di cui all’All. I.3 del Codice;

Rilevato che, nei confronti del sottoscritto non sussiste, verso l’operatore economico aggiudicatario, conflitto
di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art.
7 del Codice di comportamento della Città metropolitana di Torino”; 

Ritenuto pertanto di aggiudicare l’appalto in oggetto come segue:

operatore 
economico 
aggiudicatario

COFAST SOCIETA' COOPERATIVA
sede legale: Corso Vittorio Emanuele II 71, 10128 TORINO
C.F./P.IVA 11694100014

Ribasso di gara 
proposto

dall’operatore
economico in sede

di gara

Importo
Lavori

ribassati
 

Oneri della
sicurezza non

soggetti a
ribasso

Importo 
contrattuale

netto (oneri della
sicurezza
compresi)

IVA
22%

Importo
complessivo

affidato
(oneri e IVA
compresi)

13,375% € 164.130,98 € 5.130,00 € 169.260,98 € 37.237,42 € 206.498,40

Pag 2 di 6



 
Preso atto che il ribasso derivante dalla procedura di gara è il seguente:

RIBASSO DI GARA 

13,375% sull’importo a base di gara € 25.342,01

IVA 22% del ribasso € 5.575,25

Totale complessivo ribasso di gara (IVA compresa) € 30.917,26

 
Considerato che, a seguito del risparmio di spesa derivante dal ribasso ottenuto in sede di gara del progetto in
parola, il quadro economico risulta modificato come segue:

QE DD
2009/2025

NUOVO QE 
A SEGUITO DI 

AGGIUDICAZIONE

PARTE A

1) Importo per lavori A MISURA € 189.473,00 € 164.130,98 

1a
)

di cui costi della manodopera (al netto di spese generali ed utile 
d’impresa) ex art. 41, comma 14, del Dlgs. 36/2023 e s.m.i.

€ 25.362,30

2) Oneri aggiuntivi per la sicurezza non soggetti a ribasso € 5.130,00 € 5.130,00 

TOTALE LAVORI, A MISURA, A BASE DI GARA € 194.603,00 € 169.260,98 

PARTE B

Somme a disposizione dell'Amministrazione

1) Imprevisti sui lavori (IVA COMPRESA) € 11.520,69 € 11.520,69 

2a
)

Incentivo  alle  funzioni  tecniche  (pari  all'  80%  del  2,00%
sull'importo lavori a base di gara, compresi contributi ed IRAP) -
art.45 del D.Lgs.36/2023

€ 3.113,65 € 3.113,65 

2b
)

Incentivo per acquisto beni e tecnologie per progetti di innovazione
(pari al 20% del 2,00% sull'importo lavori a base di gara – compresi
contributi ed IRAP) - art.45 del D.Lgs.36/2023

€ - € - 

3) Spese tecniche per supporto progettazione, DL, collaudo, etc. € - € - 

4) Rilievi, accertamenti, indagini (IVA COMPRESA) € 2.750,00 € 2.750,00 

5)
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche (IVA 
COMPRESA)

€ 1.200,00 € 1.200,00 

6) Acquisizione di aree o immobili € - € -

7)
Risoluzioni interferenze e allacciamenti ai pubblici servizi (IVA 
COMPRESA)

€ - € -

8) IVA 22% su lavori a base di gara € 42.812,66 € 37.237,42 

9) IVA 22% su spese tecniche € - € - 

Totale somme a disposizione € 61.397,00 € 55.821,76 

Pag 3 di 6



IMPORTO TOTALE PARTE (A +B) € 256.000,00 € 225.082,74 

PARTE C

Spese di assicurazione dei dipendenti (0,65 ‰ dell’importo lavori a
base di gara)

€ 126,49 € 126,49 

Contributo ANAC € 250,00 € 250,00 

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A+B+C) € 256.376,49 € 225.459,23 

RIBASSO DI GARA € 30.917,26 

Considerato  che  ai  sensi  del  D.Lgs.  118/2011,  in  merito  ai  lavori  affidati,  oggetto  del  presente
provvedimento,  si  prevede  il  seguente  cronoprogramma  della  spesa,  che  potrà  essere  oggetto  di
aggiornamento da parte del Dirigente competente:

FASE 
DATA

PRESUNTA

IMPORTO
PRESUNTIVAMENTE

MATURABILE 

Approvazione progetto esecutivo 02/04/2024 

Aggiudicazione lavori Giugno/2025 

SAL e certificati di pagamento lavori principali (IVA compresa)
2025
2026

€ 135.727,92
€ 70.770,48

Ribasso di gara
2025
2026

€ 20.321,39 
€ 10.595,87 

Dato atto che il cronoprogramma della spesa, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011, relativa al presente intervento,
ai fini dell’esigibilità delle obbligazioni giuridiche, è coerente con lo stanziamento attuale a bilancio e con gli
strumenti di programmazione;

Visto  l'Allegato  Contabile,  ai  fini  dell’applicazione  della  spesa  relativa  all’affidamento  in  oggetto,  che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Precisato che il presente provvedimento è collegato all’obiettivo operativo n. 1005OB27, avente ad oggetto
“Gestione  della  rete  viaria  di  competenza”,  riportato nel  vigente  Documento Unico di  Programmazione
(DUP);

Dato atto che,  al  fine di  rispettare gli  obblighi  di  pubblicità ai  sensi  dell'art.  23 del  D.Lgs.  N, 33/2013
(Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi) e dell’art. 28 del D.Lgs n. 36/2023 e
s.m.i.  (Trasparenza  dei  contratti  pubblici),  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  nella  sezione
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 

Dato atto che in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari nel contratto di appalto sarà inserita l’apposita
clausola prescritta  dall’art.  3,  comma 8,  della  Legge 136/2010 e s.m.i.,  previa  acquisizione di  specifica
dichiarazione di impegno;

Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi dell'articolo
107 del testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e

Pag 4 di 6



dell'art. 45 dello Statuto Metropolitano, approvato dalla Conferenza metropolitana in data 14/04/2015 ed in
vigore dal 01/06/2015;

IL DIRIGENTE
Visti:

• il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

• la Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle Province, sulle
Unioni  e  fusioni  dei  Comuni",  così  come  modificata  dalla  Legge  11  agosto  2014,  n.  114,  di
conversione del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90;

• l'art.  1  comma  50  Legge  7  aprile  2014  n.  56,  in  forza  del  quale  alle  Città  Metropolitane  si
applicano,  per  quanto compatibili,  le  disposizioni  in materia  di  Comuni  di  cui  al  Testo Unico,
nonché le norme di cui all'art. 4 Legge 5 giugno 2003, n. 131;

• l'art. 107 del T.U.E.L.;

• l'art. 183, comma 7, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con
con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in forza del quale i provvedimenti dei Responsabili dei Servizi che
comportano impegni di spesa sono trasmessi al Direttore Area Risorse Finanziarie e sono esecutivi
con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

• l'art. 48 dello Statuto Metropolitano;

DETERMINA

1. di dichiarare che le premesse, nonché tutto quanto espresso in narrativa, si intendono qui integralmente
riportarti, quali parti integranti del presente provvedimento;

2. di approvare le operazioni della gara di cui in oggetto così come riepilogate nella nota della Direzione
Centrale  Unica  Appalti  e  Contratti  allegata  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

3. di dare atto che, a seguito della procedura aperta espletata nelle modalità di cui alle premesse, l’offerta più
vantaggiosa  per  l’Amministrazione  è  risultata  quella  presentata  dall’operatore  economico  COFAST
SOCIETA' COOPERATIVA, con il ribasso proposto del 13,375%;

4. di aggiudicare l’appalto in oggetto come segue:

operatore 
economico 
aggiudicatario

COFAST SOCIETA' COOPERATIVA
sede legale: Corso Vittorio Emanuele II 71, 10128 TORINO
C.F./P.IVA 11694100014

Ribasso di gara 
proposto

dall’operatore
economico in sede

di gara

Importo
Lavori

ribassati
 

Oneri della
sicurezza non

soggetti a
ribasso

Importo 
contrattuale

netto (oneri della
sicurezza
compresi)

IVA
22%

Importo
complessivo

affidato
(oneri e IVA
compresi)

13,375% € 164.130,98 € 5.130,00 € 169.260,98 € 37.237,42 € 206.498,40

5. di dare atto che il ribasso derivante dalla procedura di gara è il seguente:

Pag 5 di 6



RIBASSO DI GARA 

13,375% sull’importo a base di gara € 25.342,01

IVA 22% del ribasso € 5.575,25

Totale complessivo ribasso di gara (IVA compresa) € 30.917,26

6. di dare atto che la verifica dei requisiti generali dell’operatore economico primo classificato, espletata ai
sensi dell’art. 17, comma 5, del Dlgs. 36/2023 e s.m.i., si è conclusa positivamente; 

7. di approvare il nuovo quadro economico venutosi a determinare a seguito delle risultanze ottenute in sede
di gara nonché il cronoprogramma della spesa;

8. di  dare  atto che l’Allegato Contabile,  al  fine dell’applicazione della  spesa relativa  all’affidamento in
oggetto, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

9. di dare atto che la cauzione definitiva per l’importo di Euro 8.463,05 pari al 5% dell’importo contrattuale,
verrà  richiesta  dopo  l'emanazione  del  presente  provvedimento  di  aggiudicazione  per  la  stipula  del
contratto, ovvero a fronte dell’eventuale consegna in via d’urgenza, al fine di dare adeguata garanzia alla
prestazione come prescritto dall'art. 53 c. 4 del Dlgs. 36/2023 e s.m.i.; 

10.di attestare l’insussistenza, a carico dello scrivente, di conflitto di interessi nei confronti dell’operatore
economico aggiudicatario, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del
D.P.R. 62/13 e dell’art. 7 del Codice di comportamento della Città metropolitana di Torino”;

11.di  dare atto che al  presente provvedimento viene apposto il  visto di  regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, nonché l’esecutività del provvedimento medesimo, ai sensi di quanto disposto dal
comma 7 art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

12.di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli
37 del  D.Lgs. 33/2013 e 28, comma 3, del  Dlgs. 36/2023 e s.m.i.  ed ai fini dell’adempimento degli
obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013 s.m.i., nella sezione “Gare ad evidenza pubblica” del sito istituzionale
dell’Ente;

13.di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9, del Dlgs. 36/2023 e s.m.i. la pubblicazione dell’avviso sui
risultati della procedura del presente affidamento, con l’indicazione dei soggetti invitati, con le modalità
previste dall’art. 85 del Dlgs. 36/2023 e s.m.i.;

14.di dare atto di avere espletato, alla luce dei dati rilevabili dall’istruttoria, le verifiche di cui al D. Lgs. n.
231/2007 e s.m.i. e alla procedura interna dell’Ente in materia di contrasto al riciclaggio; 

15.di  dare atto che il  presente  provvedimento verrà  notificato dalla Direzione Centrale  Unica Appalti  e
Contratti agli aventi diritto e in conformità a quanto previsto dall’art. 3 della legge n. 241/1990, avverso
tale provvedimento sarà possibile ricorrere entro il  termine di 30 giorni dall’avvenuta comunicazione
dell’intervento  dell’efficacia  dell’aggiudicazione  a  tutti  gli  operatori  economici  ammessi  alla  gara  in
oggetto, presso il competente Tribunale Amministrativo della Regione Piemonte.

Torino, 30/06/2025 

IL DIRIGENTE (DIREZIONE VIABILITA' 1)
Firmato digitalmente da Matteo Tizzani

Pag 6 di 6



All. 1) Allegato Contabile
PDD di riferimento 3606/2025

UNITÀ DI RIFERIMENTO: DIPARTIMENTO VIABILITA' E TRASPORTI - DIREZIONE VIABILITA' 1

OGGETTO:  PROG.  2022/164 -  S.P.  N.  33  DELLA VAL GRANDE  – SISTEMAZIONE PAVIMEN-
TAZIONE STRADALE E PROTEZIONI MARGINALI TRA IL KM 17+200 ED IL KM 18+000 IN CO-
MUNE DI GROSCAVALLO. (APPLICAZIONE C.A.M. DM 5 AGOSTO 2024 N. 279 IN VIGORE DAL
21 DICEMBRE 2024 E DNSH DI CUI ALLA CIRCOLARE MEF DEL 30 DICEMBRE 2021 N. 32)
(CLASS. FIN. 152-DM 394/2021 - VIABILITÀ AREE INTERNE - ANNO 2025 PNC). PROCEDURA
APERTA SVOLTA ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL (ID 201230912). AP-
PROVAZIONE OPERAZIONI DI GARA E AGGIUDICAZIONE A COFAST SOCIETA' COOPERA-
TIVA C.U.P. J97H22001620001 C.I.G.B6D1A24009

Visti:
• le disposizioni di cui alla PDD n. 3606/2025 di cui il presente Allegato Contabile costituisce

parte integrante e sostanziale;
• la Deliberazione consiliare n. 76/2024 del 19 dicembre 2024 con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione 2025/2027 e relativi allegati;
• il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 3/2025 del 13/01/2025 con cui è stato approvato il Pia-

no esecutivo di gestione 2025-2027;

Rilevato che gli interventi previsti sono finanziati tramite trasferimento vincolato Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti (M.I.T.) accertato con DD 7495/2024;

La Direzione Integrazione Processi Finanziari e Contabili procede, in conseguenza del presente
provvedimento, come segue:
• a registrare, la spesa complessiva di Euro 237.415,66, ai sensi del D.Lgs. 118/2011 s.m.i., sulle

scritture contabili dell’esercizio finanziario 2022 (Prog. n. 164/2022);
• ad impegnare,  ai  sensi  del  D.Lgs.  118/2011  s.m.i.,  la  spesa  complessiva  di  Euro  206.498,40

all’operatore economico  COFAST SOCIETA' COOPERATIVA  (codice fornitore  134377)  (C.U.P.
J97H22001620001  –  C.I.G.  B6D1A24009)  per  “Aggiudicazione  lavori  iva  inclusa”  al  capitolo
21675/6/1 come da "Appendice A - Elenco registrazioni contabili", come segue:
◦ Anno 2025: Euro 135.727,92 previa riduzione di pari importo del mov. Cont. n. 5946/2025;
◦ Anno 2026: Euro 70.770,48 previa riduzione di pari importo del mov. Cont. n. 471/2026;

• a prenotare, ai sensi del D.Lgs. 118/2011 s.m.i., la spesa complessiva di Euro 30.917,26 per “Ri-
basso di gara iva inclusa” (CUP J97H22001620001)  al capitolo 21675/6/1 come da "Appendice A
- Elenco registrazioni contabili", come segue:
◦ Anno 2025: Euro 20.321,39 previa riduzione di pari importo del mov. Cont. n. 5946/2025;
◦ Anno 2026: Euro 10.595,87 previa riduzione di pari importo del mov. Cont. n. 471/2026;

• a dare atto che è stata accertata la compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al
presente provvedimento con gli stanziamenti di cassa e con le regole dei vincoli di finanza pub-
blica, già patto di stabilità.

La Dirigente della Direzione
Integrazione Processi Finanziari e Contabili



Dott.ssa Sarah Stefania SIMONETTI
(firmato digitalmente)

c.b.



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DocumentoOfferta_1748941277376_Livello1.pdf 

 2. All_2_Riepilogo_operazioni_gara_164.pdf.p7m 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 3697  DEL 30/06/2025

Modifica Prenotazione N.: 2025/5946/1
Descrizione: Quota 2025 - Lavori principali IVA inclusa
Importo riduzione/aumento (€): -135.727,92
Importo iniziale (€): 156.049,31
Cap.: 21675 / 2025 - PNC - S.P. N. 33 DELLA VAL GRANDE. SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE 
STRADALE E PROTEZIONI MARGINALI TRA IL KM 17+200 ED IL KM 18+000 IN COMUNE DI 
GROSCAVALLO (RIF. 21674/06 E)
Art.: 6
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali
COFOG: Cod. 04.5 - Trasporti
Tipo finanziamento: Cod. TV - Trasferimento vincolato
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
Programma: Cod. 1005 - Viabilità e infrastrutture stradali
UEB: 0
Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione
CUP: J97H22001620001
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 3697  DEL 30/06/2025

Modifica Prenotazione N.: 2025/5946/2
Descrizione: AGGIUDICAZIONE CON RIBASSO
Importo riduzione/aumento (€): -20.321,39
Importo iniziale (€): 156.049,31
Cap.: 21675 / 2025 - PNC - S.P. N. 33 DELLA VAL GRANDE. SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE 
STRADALE E PROTEZIONI MARGINALI TRA IL KM 17+200 ED IL KM 18+000 IN COMUNE DI 
GROSCAVALLO (RIF. 21674/06 E)
Art.: 6
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali
COFOG: Cod. 04.5 - Trasporti
Tipo finanziamento: Cod. TV - Trasferimento vincolato
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
Programma: Cod. 1005 - Viabilità e infrastrutture stradali
UEB: 0
Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione
CUP: J97H22001620001
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 3697  DEL 30/06/2025

Impegno N.: 2025/7049
Descrizione: Quota aggiudicazione lavori iva inclusa
Importo (€): 135.727,92
Cap.: 21675 / 2025 - PNC - S.P. N. 33 DELLA VAL GRANDE. SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE 
STRADALE E PROTEZIONI MARGINALI TRA IL KM 17+200 ED IL KM 18+000 IN COMUNE DI 
GROSCAVALLO (RIF. 21674/06 E)
Art.: 6
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali
COFOG: Cod. 04.5 - Trasporti
Tipo finanziamento: Cod. TV - Trasferimento vincolato
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
Programma: Cod. 1005 - Viabilità e infrastrutture stradali
UEB: 0
CIG: B6D1A24009
CUP: J97H22001620001
Soggetto: Cod. 134377
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 3697  DEL 30/06/2025

Prenotazione N.: 2025/7050
Descrizione: quota ribasso di gara iva inclusa
Importo (€): 20.321,39
Cap.: 21675 / 2025 - PNC - S.P. N. 33 DELLA VAL GRANDE. SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE 
STRADALE E PROTEZIONI MARGINALI TRA IL KM 17+200 ED IL KM 18+000 IN COMUNE DI 
GROSCAVALLO (RIF. 21674/06 E)
Art.: 6
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali
COFOG: Cod. 04.5 - Trasporti
Tipo finanziamento: Cod. TV - Trasferimento vincolato
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
Programma: Cod. 1005 - Viabilità e infrastrutture stradali
UEB: 0
Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione
CUP: J97H22001620001
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 3697  DEL 30/06/2025

Modifica Prenotazione N.: 2026/471/1
Descrizione: Quota 2026 - Lavori principali IVA inclusa
Importo riduzione/aumento (€): -70.770,48
Importo iniziale (€): 81.366,35
Cap.: 21675 / 2026 - PNC - S.P. N. 33 DELLA VAL GRANDE. SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE 
STRADALE E PROTEZIONI MARGINALI TRA IL KM 17+200 ED IL KM 18+000 IN COMUNE DI 
GROSCAVALLO (RIF. 21674/06 E)
Art.: 6
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali
COFOG: Cod. 04.5 - Trasporti
Tipo finanziamento: Cod. TV - Trasferimento vincolato
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
Programma: Cod. 1005 - Viabilità e infrastrutture stradali
UEB: 0
Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione
CUP: J97H22001620001
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 3697  DEL 30/06/2025

Modifica Prenotazione N.: 2026/471/2
Descrizione: AGGIUDICAZIONE CON RIBASSO
Importo riduzione/aumento (€): -10.595,87
Importo iniziale (€): 81.366,35
Cap.: 21675 / 2026 - PNC - S.P. N. 33 DELLA VAL GRANDE. SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE 
STRADALE E PROTEZIONI MARGINALI TRA IL KM 17+200 ED IL KM 18+000 IN COMUNE DI 
GROSCAVALLO (RIF. 21674/06 E)
Art.: 6
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali
COFOG: Cod. 04.5 - Trasporti
Tipo finanziamento: Cod. TV - Trasferimento vincolato
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
Programma: Cod. 1005 - Viabilità e infrastrutture stradali
UEB: 0
Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione
CUP: J97H22001620001
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 3697  DEL 30/06/2025

Impegno N.: 2026/517
Descrizione: Quota aggiudicazione lavori iva inclusa
Importo (€): 70.770,48
Cap.: 21675 / 2026 - PNC - S.P. N. 33 DELLA VAL GRANDE. SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE 
STRADALE E PROTEZIONI MARGINALI TRA IL KM 17+200 ED IL KM 18+000 IN COMUNE DI 
GROSCAVALLO (RIF. 21674/06 E)
Art.: 6
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali
COFOG: Cod. 04.5 - Trasporti
Tipo finanziamento: Cod. TV - Trasferimento vincolato
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
Programma: Cod. 1005 - Viabilità e infrastrutture stradali
UEB: 0
CIG: B6D1A24009
CUP: J97H22001620001
Soggetto: Cod. 134377
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 3697  DEL 30/06/2025

Prenotazione N.: 2026/518
Descrizione: quota ribasso di gara iva inclusa
Importo (€): 10.595,87
Cap.: 21675 / 2026 - PNC - S.P. N. 33 DELLA VAL GRANDE. SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE 
STRADALE E PROTEZIONI MARGINALI TRA IL KM 17+200 ED IL KM 18+000 IN COMUNE DI 
GROSCAVALLO (RIF. 21674/06 E)
Art.: 6
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali
COFOG: Cod. 04.5 - Trasporti
Tipo finanziamento: Cod. TV - Trasferimento vincolato
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
Programma: Cod. 1005 - Viabilità e infrastrutture stradali
UEB: 0
Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione
CUP: J97H22001620001
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni


		2025-06-30T15:58:08+0200
	MATTEO TIZZANI




